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Az elmúlt évek nemcsak globális szin-
ten, hanem itt helyben is nehéznek 
bizonyultak. A világjárvány, majd a 
háborús helyzet a csornaiak életére is 
komoly hatást gyakorolt. Miként élte 
meg a városvezetés a kihívásokkal teli 
időszakot?

Véleményem szerint 2019 volt az utolsó 
békeév. Akkor nem gondoltuk volna, 
hogy milyen nehéz évek állnak majd 
előttünk. 2020-ban és 2021-ben a CO-
VID-járvány a feje tetejére állította az 
egész világot, emberéleteket követelt, 
családokat szakított szét, munkahelye-
ket vett el. Mikor végre enyhülni lát-
szott a járványhelyzet, 2022-ben kitört 
a szomszédunkban a háború, magával 
hozva újra a világ viharait. Bízzunk ben-
ne, hogy az előttünk álló évek jóval több 
nyugalmat, békét és ami a legfontosabb, 
egészséget hoznak. A 2022 második fe-
lében jelentkező energiaválság például 
teljesen felülírta a korábbi fejlesztési ter-
veinket, sokat át kellett ütemeznünk, hi-
szen mások lettek a prioritások, például 
az energiaszámlák kifi zetése, munkahe-
lyek megtartása. 

Minden év egyik legfontosabb önkor-
mányzati feladata a költségvetés ter-
vezése és elfogadása, ami a legutóbbi 
testületi ülésen meg is történt.  Mit 
lehet tudni, idén milyen fő szempon-
tokkal számoltak?

Ahol tudtunk takarékoskodtunk és ezen 
döntések most úgy tűnik megfelelőnek 
bizonyultak, hiszen a költségvetés ter-
vezésénél újra lett mozgásterünk. Véle-
ményem szerint egy biztonságos, stabil 

működést és egy ambiciózus jövőképet 
vázol fel Csorna 2023-as költségveté-
se. A számokból kitűnik, hogy idén, az 
előző évhez hasonlóan a helyi kisebb 
fejlesztések mellett, a nagyberuházások 
folytatása és további tervezése szerepel 
a legfontosabb feladatok között és ezen 
fejlesztési célkitűzések fi nanszírozása 
biztosítva van. Őszintén szólva, annak 
azért örültem, hogy a 2023-as költségve-
tést az ellenzék is támogatta és egyhan-
gúlag került elfogadásra, ilyen az elmúlt 
években nem volt.

A város lakóit érthető módon legin-
kább a sportcsarnok és a tanuszoda 
körül kialakult helyzet érdekli. Ké-
nyes kérdésnek tűnik, de mi a helyzet 
velük?

Abszolút nem kényes kérdés! De még 
ha az lenne, akkor is válaszolnék rá, 
mert fontos, hogy egyenesen és őszin-
tén beszéljünk a várost érintő dolgok-
ról! A sportcsarnok esetében a magyar 
kormány 212 millió forint támogatást 
adott a terület előkészítéséhez kapcso-
lódó munkálatokra, valamint az épü-
let megtervezésére. Ez teljes egészében 
megvalósult. Ezen kívül kormánydöntés 
született arról, hogy további 4,5 milli-
árd forint támogatásból megépíthetjük 
a létesítményt. Ez után jött a háború és 
annak következményeként az energia-
válság. Ennek kapcsán, ahogy nekünk 
is újra kellett gondolnunk a kiadásain-
kat önkormányzati szinten, úgy a ma-
gyar kormányzat is erre kényszerült és 
több fejlesztés esetében is az átütemezés 
mellett döntött. Jelenleg várjuk a forrást, 
bízunk abban, hogy minél hamarabb 

megkapjuk, és akkor azonnal elkezdhet-
jük építeni a csarnokot. 
A tanuszoda ügye keményebb dió, és 
őszintén mondom, hogy fel is háborí-
tott a kivitelező cég magatartása. 2021. 
év közepén, nyílt közbeszerzési eljárás 
eredményeként egy számunkra teljesen 
ismeretlen, budapesti vállalkozás vette 
át a munkaterületet az állami Beruházá-
si Ügynökségtől. De nagyon örültünk, 
hogy elkezdődhet egy évek óta várt, a 
csornaiak számára fontos beruházás. 
Ez a cég azonban tudomásunk szerint 
nem megfelelően teljesítette a kivitelezé-
si szerződésben foglalt kötelezettségeit, 
ezért az Ügynökség tavaly év végén szer-
ződést bontott velük. Az uszoda amúgy 
jelenleg 25%-os készültségi fokban van, 
azonban ahhoz, hogy befejeződhessen 
az építése, sajnos új közbeszerzési eljárást 
kell lebonyolítani, ami minimum fél 
évet vesz igénybe, majd a munkák újra-
indulásától kezdve további egy évre van 
szükség a befejezésig. Érthető tehát az 
indulatunk, hiszen ha a budapesti vál-
lalkozó szerződésszerűen végezte volna a 
dolgát, idén tavasszal kinyithatott volna 
a csornai tanuszoda.

Említette, hogy az év folyamán a na-
gyobb fejlesztések mellett a kisebb 
beruházások, programok megvaló-
sítása a legfontosabb feladat. Mikre 
gondolt?

A tervek szerint javában zajlik a termál-
fürdőnk felújítása, újjáépítése. Ezzel va-
lóban egy több évtizedes fejlesztési álom 
válik valóra Csornán. Bár megvizsgáltuk 
annak a lehetőségét, hogy nyáron lega-
lább részlegesen kinyisson a termálfürdő, 

Csorna Város alpolgármesterével tabuk nélkül beszél-
gettünk a város aktuális ügyeiről, az évben tervezett 
fejlesztésekről, a tanuszoda, sportcsarnok és termál-
fürdő helyzetéről, a helyi ellenzékkel való kapcsolat-
ról, valamint arról, hogy miképpen élte meg az elmúlt 
13 év munkáját a csornai közéletben.

Major András ALPOLGÁRMESTER:

Nincs kényes 
kérdés! 
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erre az egész területet érintő munkálatok 
miatt nincs lehetőség. Jövőre viszont 
egy minden igény kielégítő termálfürdő 
várja a vendégeket. Nemsokára befejező-
dik az új bölcsődénk építése is. Hama-
rosan átadásra kerül a Vilmos parkban 
az új bringapályánk, valamint a Soproni 
úton az új szolgáltatóház is. Igaz állami 
beruházás, de a Járásbíróság épületének 
felújítása is jó ütemben halad és ha elké-
szül, igazi ékköve lesz városunknak. Az 
idei évben mindenképpen felszeretnénk 
újítani az Őrangyal temetőt, a kápolnát 
előtetővel, valamit a temető teljes járda-
szakaszát. Prioritásként szerepel az út és 
járdafelújítások folytatása a városban, a 
középületeink, közterületeink további 
szépítése, új parkolóhelyek kialakítása 
és fontosnak tartom azt is, hogy a nehéz 
helyzet ellenére megtudjuk tartani az 
olyan népszerű támogatási programokat 
is a városban, mint a fiatal házasok első 
lakáshoz jutásának támogatása vagy a 
gólyahírprogram. A civilek, egyesületek 
támogatása is hangsúlyos lesz, hiszen a 
civil alap újra bekerült a költségvetésbe. 
Szeretném kiemelni, hogy az idei eszten-
dőben is megrendezzük többek között a 
csornai fröccsfesztivált és a Városnapo-
kat is.

Az elmúlt testületi ülésen elég puska-
poros volt a levegő.

Szerintem azért nem volt akkora hűhó. 
Több esetben is előfordult már, hogy 

az ellenzék országos politikai ügyeket 
hoz egy kisváros képviselő-testületi 
ülésére és azok mentén próbál politi-
kai vitákat provokálni. Véleményem 
szerint ennek nem itt van a helye. 
De ha már így alakul, akkor igenis 
bele kell állni a vitákba. Egy politikai 
adok-kapokban nincs is pezsdítőbb 
annál, mint amikor vaktölténnyel lő-
nek az emberre, ráadásul el sem talál-
ják.  Összeségében azonban tényleg 
úgy gondolom, hogy az országos po-
litikát nem szabad egy csornai képvi-
selő-testületi ülésre behozni, ellenben 
mindig arra kell törekedni, hogy az itt 
élők szavát és akaratát a legmagasabb 
szintekig eljuttatva képviseljük és ér-
vényesítsük.

Ennek fényében, hogy alakult a kap-
csolat az elmúlt években a helyi ellen-
zékkel?

Hogy őszinte legyek nem kívánok kü-
lönösebben az ellenzékkel foglalkozni, 
de mivel a beszélgetésünk előtt azt 
mondtam, hogy nincsenek tabu té-
mák, ám legyen! Alapvetően úgy gon-
dolom, hogy az a normális, ha a kor-
mánypártok képviselői és az ellenzék 
között értelmes vita zajlik. Az MSZP 
helyi képviselője alkalmanként még 
nyitott is az érdemi vitára, a Demok-
ratikus Koalíció képviselőjéről ugyan-
ez sajnos már koránt sem mondható 
el.  A DK-t amúgy is a rendszerválto-

zás utáni politikatörténet legkártéko-
nyabb pártjának tartom, véleményem 
szerint ezt sokan még az ellenzéki sza-
vazók közül is így gondolják. 

Ön 2010-óta önkormányzati képvise-
lő, 2014 óta alpolgármester. Hogyan 
élte meg ezt az időszakot? 

A politikában mindig az aktualitásokra 
kell koncentrálni, és arra, hogy azt a fela-
datot, amellyel megbíztak a választóink, 
maradéktalanul tudjuk teljesíteni. Alpol-
gármesterként az a feladatom, hogy elő-
segítsem a város fejlődését. Az Ön által 
említett elmúlt 13 évnek voltak örömteli 
és csalódást keltő időszakai is, amit az 
élet az egyik oldalon adott, a másik ol-
dalon elvett. Ám, ha kizárólag szakmai 
szempontból kell megítélni, akkor ta-
lán sikeresnek mondható. Annyi biztos, 
hogy intenzív, izgalmas és tanulságos 
időszak volt. Emberileg remélem keveset 
változtam, bár ezt legkevésbé talán én 
tudom megítélni. Sokszor nem maga a 
cél elérése jelenti a legfőbb tapasztalatot, 
hanem hogy mivé válsz útközben, mi-
lyen tapasztalatokat szerzel, mit tanulsz 
meg magadról, amit nem is sejtettél ed-
dig. Nagyon fontosnak és egészségesnek 
tartom például az építő jellegű kritikát, 
amiből tanulhat az ember. De rengeteg 
tenni való van még és mindig lehet job-
ban is csinálni, új célokat kitűzni és az új 
kihívásoknak megfelelni. Ez utóbbiból 
úgy érzem a jövőben is lesz elég.
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A tavaszi időszak beköszöntével számos 
feladat várja a víziközmű-szolgáltatás szak-
embereit, hiszen az üzemeltetés mellett eb-
ben az időszakban a rendszerek fenntartá-
sára, karbantartására is kellő fi gyelmet kell 
fordítaniuk.
A nyári csúcsfogyasztásos időszakot meg-
előzően a korábbi évekhez hasonlóan Tár-
saságunk a települési ivóvízhálózatokon 
átfogó öblítési munkákat végez a tavaszi 
időszakban, melyek időpontjairól és hely-
színeiről a helyi kiértesítéseken túl a fo-
lyamatosan frissülő www.pannon-viz.hu 
weboldalon tájékozódhatnak. Az ivóvíz-
hálózat karbantartási munkák célja, hogy 
a nyári meleg időszakban megnövekedett 
fogyasztás során is kiváló minőségű ivó-

vizet tudjunk biztosítani felhasználóink 
számára.
A karbantartási munkák során nyomásing-
adozás, a víz átmeneti elszíneződése, illetve 
átmeneti vízhiány előfordulhat az érintett 
területeken.
A hálózatöblítés időszakában felmerülő 
esetleges kellemetlenségekért szíves türel-
müket és elnézésüket kérjük!
A tavaszi teendők mellett kiemelt fi gyel-
met fordít Társaságunk a víz iránti tisztelet 
és szeretet népszerűsítésére. Március 22-én 
volt a Víz Világnapja, amit minden évben 
számos program kísér a Pannon-Víz Zrt.-
nél. Idén is több ponton emlékeztünk meg 
erről a jelentős napról, ami fontos lehet 
mindannyiunk életében. Szolgáltatási te-

Tavaszi feladatok és programok a Pannon-Víz Zrt.-nél

rületünkön egész héten számos óvodai és 
iskolai bemutatón ismerhették meg a gyer-
mekek vizeink védelmének fontosságát, 
valamint telephely-látogatások keretében 
az ivóvízellátás és szennyvízelvezetés vilá-
gának mindennapjait. 

A víz világnapi programjaink célja, hogy 
ráirányítsa fi gyelmünket a mindenki szá-
mára elérhető tiszta és egészséges víz fon-
tosságára és az édesvízkészletek veszélyez-
tetettségére. 

Óvjuk és becsüljük meg vízkészleteinket, 
hogy a jövő nemzedékei is biztonsággal ré-
szesülhessenek belőle!
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